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Fødevarerejseholdet, Kosttilskudsgruppen har foretaget en
administrativ produktsikkerhedskontrol. Retssikkerhedsblanket
er fremsendt ved kontrollens opstart. Klagevejledning samt
reglerne for gebyr fremgår af det skriftlige forbud, der er sendt
til virksomheden.

Godkendelser m.v.: Forbud mod markedsføring af
kosttilskudsproduktet A Pure Mind Premium – Beauty FucoGen
med anmeldelses ID 20378 er fremsendt til virksomhedens
e-boks den 21. februar 2023.

I forbindelse med en administrativ produktsikkerhedskontrol,
er det konstateret at virksomheden har anmeldt
kosttilskudsproduktet A Pure Mind Premium – Beauty FucoGen
med anmeldelses ID 20378.

Ifølge kosttilskudsanmeldelsen er kosttilskuddet anmeldt med
et indhold af fucoidan ekstrakt fra Fucus vesicolosus. På
følgende hjemmeside www.apuremind.dk, hvor A pure mind
Premium+ Beauty FucoGen markedsføres, er det konstateret at
produktet indeholder 500 mg. ren fucoidan pr. anbefalet daglig
dosis.

Følgende er konstateret: Anvendelse af om tilsætningen af
fucoidan overholder reglerne for Novel Food.

Ifølge novel food reglerne er der givet en novel food
godkendelse til tilsætningen af 250 mg fucoidan ekstrakt fra
Fucus vesicolosus pr. dag. Indholdet af fucoidan ekstrakt i
kosttilskudsproduktet ”A pure mind Premium+ Beauty
FucoGen” overskrider derfor mængden der er givet en novel
food godkendelse til.

Virksomheden blev den 23. februar 2023 partshørt om de
oplysninger, der ligger til grund for afgørelsen. Virksomheden
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havde følgende bemærkninger: På baggrund af høringen, har vi valgt at ændre produktet FucoGen, så det
fremadrettet indeholder: 250mg fucoidan + 5750mg. kollagen pr. daglig dosis - så det overholder de anbefalede
værdier i NovelFood (250 mg). Vi vil dog gerne understrege, at produktets indhold på 500 mg, er fastsat på
baggrund af GRAS-notice-000661 og den lange historik, med indtag af større mængder fucoidan, og at vi i
produktudviklingen og sikkerhedsvurderinger, har forholdt os kritisk til fucoidan, grundet dets høje jod-indhold,
hvorfor vi har en eksta filtrering i bearbejdelsen af vores fucoidan, hvor jod udtrækkes, så det færdige
råmateriale, kun indeholder 1,94 mg/100g - og dermed ikke overskrider UL for indtagelse af jod, ved indtag af
500 mg dagligt. 
Vi har tilrettet produkt, mærkning og hjemmesiden, og informeret forhandlere herom.  


